
 
     

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Восьмое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 июня 2014 года                                             № 45 

г. Кудымкар 
 

О внесении изменений в решение 

Кудымкарской городской Думы от 06.12.2013 

года № 79 «О бюджете муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов (в ред. от 23.05.2014 № 35) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума  

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 06.12.2013 года    

№ 79 «О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в ред. от 

23.05.2014 № 35)  следующие изменения:  

1.1.   Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2014 год по расходам в сумме 

701 156,9 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов  в  сумме 

626 879,9 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме 74 277,0 тыс. рублей.» 

1.2.   В приложении 1 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2014 год» 

внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему 

решению.  

1.3. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2014 год» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год 

по разделам, подразделам и целевым статьям  классификации расходов 

бюджета, тыс. рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов на 2014 год, 



тыс.рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.6. В приложении 9 «Перечень муниципальных программ 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2014 год 

и период до 2016 года» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.7. В приложение 10 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета города Кудымкара» внести следующие изменения: 

              по главному администратору 730 МКУ «Управление образования 

администрации г.Кудымкара» 

         дополнить перечень позицией следующего содержания: 
730 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Вестник органов местного самоуправления города Кудымкара». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономической политике и бюджету                       

(Башкатова Л.В.). 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

города Кудымкара – председателя  

Кудымкарской городской Думы                                                             В. Е. Старков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от  27.06.2014 года № 45 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам доходов бюджета 

города Кудымкара на 2014 год, тыс.рублей 

 
Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет  

2014 год 

Изменения Уточненный 

план 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 187 069,7 2 121,0 189 190,7 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 070,0 350,8 27 420,8 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 350,8 350,8 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   350,8 350,8 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 53 450,8 915,0 54 365,8 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 28 137,8 915,0 29 052,8 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

25 737,5 915,0 26 652,5 

1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 

25 737,5 915,0 26 652,5 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

12 241,2 537,0 12 778,2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

11 541,2 500,0 12 041,2 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

8 203,3 500,0 8 703,3 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

8 203,3 500,0 8 703,3 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

480,0 37,0 517,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

480,0 37,0 517,0 

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

480,0 37,0 517,0 



1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

48,2 118,2 166,4 

1 13 02994 04 0000 000 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

  118,2 118,2 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 850,0 200,0 2 050,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков автономных учреждений) 

800,0 200,0 1 000,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

800,0 200,0 1 000,0 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

800,0 200,0 1 000,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 437 315,8 373,4 437 689,2 

2 19 00000 00 0000 000   Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет 

-31 505,6 373,4 -31 132,2 

2 19 04000 04 0000 151  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет, из бюджетов городских 

округов 

-31 505,6 373,4 -31 132,2 

  ИТОГО ДОХОДОВ 624 385,5 2 494,4 626 879,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2  

к решению Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 27.06.2014 года № 45 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2014 год, тыс.рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Всего на 

2014 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 74 277,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 56 277,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 644 879,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 644 879,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 644 879,9 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

644 879,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 701 156,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 701 156,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 701 156,9 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

701 156,9 



Приложение 3 

 к решению Кудымкарской городской Думы 

 от 27.06.2014 года № 45 

   
   Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам и целевым 

статьям классификации расходов бюджета, тыс.рублей 

   
   

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменен

ия 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 

0100   Общегосударственные вопросы 57372,9 355,7 57728,6 

0103   

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципального образования 

6513,6 97,4 6611,0 

  5100000 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
6513,6 97,4 6611,0 

  5100002 
Обеспечение деятельности Кудымкарской городской 

Думы 
3933,0 97,4 4030,4 

0104   

Функционирование Правительства РФ , высших  

исполнительных органов государственной власти  

субъектов РФ, местных администраций 

36188,6 -582,3 35606,3 

  5100000 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
34674,7 -582,3 34092,4 

  5100004 
Обеспечение деятельности администрации города 

Кудымкара 
33375,1 580 33955,1 

  5100003 Глава администрации г. Кудымкара 1299,6 -1162,3 137,3 

0106   
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

7144,9 142,0 7286,9 

  5100000 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
7144,9 142,0 7286,9 

  5100005 
Руководитель контрольно-ревизионной комиссии 

городского округа 
1143,0   1143,0 

  5100006 
Обеспечение деятельности финансового органа 

городского округа 
4708,0 106,5 4814,5 

  5100007 
Обеспечение деятельности контрольно - ревизионной 

комиссии городского округа 
1293,9 35,5 1329,4 

0107   Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 1708,7 1708,7 

  5200000 Проведение выборов и референдумов 0,0 1708,7 1708,7 

  5200013 
Проведение выборов главы муниципального 

образования "Городской округ-город Кудымкар" 
  1659,5 1659,5 

  5200014 
Проведение выборов в Кудымкарскую городскую 

Думу 
  49,2 49,2 

0113   Другие общегосударственные вопросы 5226,2 -1010,1 4216,1 

  1716419 

Проведение конкурса муниципальных районов и 

городских округов Пермского края по 

достижению наиболее результативных значений 

показателей управленческой деятельности 

339,2 -339,2 0,0 

    в т.ч. остатки на лицевом счете на 01.01.2014 г. 339,2 -339,2 0,0 

  110 0000 
Муниципальная программа "Кадры бюджетной 

сферы на 2014 - 2016 годы" 
1000,0 -670,9 329,1 

  110 2002 

Обеспечение единовременных выплат специалистам, 

поступившим на вакантные должности учреждений 

из средств местного бюджета  
500,0 -500 0,0 



  110 2003 Обеспечение оплаты аренды жилья 500,0 -170,9 329,1 

0400   Национальная экономика 28834,9 -100,2 28734,7 

0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24295,9 -100,2 24195,7 

  5900000 Дорожное хозяйство 12507,6 -100,2 12407,4 

  5900010 
Приобретение коммунальной техники для 

содержания дорог г.Кудымкара 
4069,0 -100,2 3968,8 

0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 103094,3 -2510,0 100584,3 

0501   Жилищное хозяйство 68912,8 -1800,0 67112,8 

  6200000 Мероприятия в области жилищного хозяйства 6695,0 -1800,0 4895,0 

  6200003 
Уплата взноса на капитальный ремонт 

муниципального жилфонда 
2820,0 -1800 1020,0 

0502   Коммунальное хозяйство 24668,0 -710,0 23958,0 

  9900000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в муниципальные 

программы 

8252,5 -6700,0 1552,5 

  9904231 

Строительство сетей водоснабжения к 

многоквартирным  жилым домам по ул. Ленина № 

21,25,29  и строительство сетей водоотведения к 

многоквартирным жилым домам по ул. М.Горького 

№ 41,45,  ул.Ленина № 24 

900,0 -900 0,0 

  9904233 

Строительство сетей водопровода и сетей 

электроснабжения до земельных участков 

предоставленных многодетным семьям 
4352,5 -2800 1552,5 

  9904234 

Строительство системы водоснабжения и 

водоотведения в микрорайоне № 12 города 

Кудымкара 
3000,0 -3000 0,0 

  6300000 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

по развитию, реконструкции и замене 

инженерных сетей 

6427,5 -5528,5 899,0 

  6300001 Содержание линий электропередач 1259,5 -1259,5 0,0 

  6300010 

Разработка схем водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования "Городской округ-

город Кудымкар" 
269,0 -269 0,0 

  6300011 
Мероприятия по капитальному ремонту тепловых 

сетей города Кудымкара 
4000,0 -4000 0,0 

  1300000 

Муниципальная программа комплексного 

развития сетей коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования "Городской округ - 

город Кудымкар" на 2014 - 2016 годы и на период 

до 2023 г" 

0,0 11518,5 11518,5 

  1302002 Модернизация сетей теплоснабжения   4000 4000,0 

  1302003 Модернизация и содержание сетей электроснабжения   1259,5 1259,5 

  1302004 Развитие сетей водоснабжения    3959 3959,0 

  1302005 Развитие сетей водоотведения   500 500,0 

  1302007 Развитие сетей электроснабжения   1800 1800,0 

0700   Образование 401885,1 3403,9 405289,0 

0701   Дошкольное образование 166848,1 70,3 166918,4 

  110 0000 
Муниципальная программа "Кадры бюджетной 

сферы на 2014 - 2016 годы" 
0,0 70,3 70,3 

  110 2001 

Обеспечение ежемесячных выплат к заработной 

плате молодых специалистов из средств местного 

бюджета  
  70,3 70,3 

0702   Общее образование 222128,4 2100,4 224228,8 

  0800000 

Муниципальная программа "Муниципальная 

система образования г. Кудымкара на 2012-2015 

годы" 

0,0 1497,0 1497,0 



  0802007 
Приведение муниципальных образовательных 

учреждений в нормативное состояние 
  1497,0 1497,0 

  110 0000 
Муниципальная программа "Кадры бюджетной 

сферы на 2014 - 2016 годы" 
0,0 263,7 263,7 

  110 2001 

Обеспечение ежемесячных выплат к заработной 

плате молодых специалистов из средств местного 

бюджета  

  263,7 263,7 

  9206423 

Выделение грантов в рамках Указа Президента 

РФ от 28.04.2008 № 607 "Об оценке 

эффективности деятельности органов местного 

сомоуправления городских округов и 

муниципальных районов" 

  0,5 0,5 

    в т.ч.: остатки на лицевом счете на 01.01.2014   0,5 0,5 

  1716419 

Проведение конкурса муниципальных районов и 

городских округов Пермского края по 

достижению наиболее результативных значений 

показателей управленческой деятельности 

  339,2 339,2 

    в т.ч. остатки на лицевом счете на 01.01.2014 г.   339,2 339,2 

0705   
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации  
2051,2 1233,2 3284,4 

  75 0 0000 
Учебные заведения и курсы по переподготовке 

кадров 
2051,2 1233,2 3284,4 

  750 9901 
Обеспечение деятельности учебных заведений и 

курсы по переподготовке кадров 
2051,2 1233,2 3284,4 

0900   Здравоохранение 16158,0 210,9 16368,9 

0902   Амбулаторная помощь 11605,0 210,9 11815,9 

  110 0000 
Муниципальная программа "Кадры бюджетной 

сферы на 2014 - 2016 годы" 
0,0 210,9 210,9 

  110 2001 

Обеспечение ежемесячных выплат к заработной 

плате молодых специалистов из средств местного 

бюджета  
  210,9 210,9 

1000   Социальная политика  44134,3 312,0 44446,3 

1003   Социальное обеспечение населения 32192,8 312,0 32504,8 

  110 0000 
Муниципальная программа "Кадры бюджетной 

сферы на 2014 - 2016 годы" 
0,0 126,0 126,0 

  110 2003 Обеспечение оплаты аренды жилья   126 126,0 

  9206404 

Расходы на оплату ранее принятых 

обязательств на выполнение мероприятий по 

целевым программам (Улучшение жилищных 

условий молодых учителей) 

  186 186,0 

    в т.ч. остатки на лицевом счете на 01.01.2014 г.   186 186,0 

1100   Физическая культура и спорт 18839,4 227,6 19067,0 

1101   Физическая культура  18839,4 227,6 19067,0 

  1000000 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и здорового образа 

жизни в муниципальном образовании "Городской 

округ - город Кудымкар" на 2012 - 2014 годы" 

5742,4 227,6 5970,0 

  1006410 

Субсидии краевого бюджета на реализацию проекта 

"Спотивный клуб + Спортивный сертификат" в 

общеобразовательных учреждениях по месту 

жительства 

3279,4 227,6 3507,0 

    в т.ч. остатки на лицевом счете на 01.01.2014 г.   227,6 227,6 

    ИТОГО РАСХОДОВ 699257,0 1899,9 701156,9 

 

 

 

 



                                                 Приложение 4 

 к решению Кудымкарской городской Думы 

от 27.06.2014 года № 45 

         
Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год, тыс.рублей 

  

  
 

   
ведом

ство 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменен

ия 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       Администрация города Кудымкара 209092,7 -2714,9 206377,8 

  0100     Общегосударственные вопросы 41637,4 -1253,2 40384,2 

  0104     

Функционирование Правительства РФ , 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

36188,6 -582,3 35606,3 

    5100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 
36188,6 -582,3 35606,3 

    5100004   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
33375,1 580,0 33955,1 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

27541,7 0,0 27541,7 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

27541,7   27541,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
5618,6 580,0 6198,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
5618,6 580,0 6198,6 

      800 Иные бюджетные ассигнования 214,8 0,0 214,8 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
214,8   214,8 

    5100003   Глава администрации г. Кудымкара 1299,6 -1162,3 137,3 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

1299,6 -1162,3 137,3 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

1299,6 -1162,3 137,3 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 4448,8 -670,9 3777,9 

    110 0000   
Муниципальная программа "Кадры 

бюджетной сферы на 2014 - 2016 годы" 
1000,0 -670,9 329,1 

    110 2002   

Обеспечение единовременных выплат 

специалистам, поступившим на вакантные 

должности учреждений из средств 

местного бюджета  

500,0 -500,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

500,0 -500,0 0,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 500,0 -500,0 0,0 

    110 2003   Обеспечение оплаты аренды жилья 500,0 -170,9 329,1 



      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

500,0 -170,9 329,1 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 500,0 -170,9 329,1 

  0400     Национальная экономика 8208,0 -100,2 8107,8 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4069,0 -100,2 3968,8 

    5900000   Дорожное хозяйство 4069,0 -100,2 3968,8 

    5900010   
Приобретение коммунальной техники для 

содержания дорог г.Кудымкара 
4069,0 -100,2 3968,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4069,0 -100,2 3968,8 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4069,0 -100,2 3968,8 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 66719,0 -1800,0 64919,0 

  0501     Жилищное хозяйство 65037,8 -1800,0 63237,8 

    6200000   
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
2820,0 -1800,0 1020,0 

    6200003   
Уплата взноса на капитальный ремонт 

муниципального жилфонда 
2820,0 -1800,0 1020,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
2820,0 -1800,0 1020,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
2820,0 -1800,0 1020,0 

  0900     
Здравоохранение, физическая культура 

и спорт 
16158,0 210,9 16368,9 

  0902     Амбулаторная помощь 11605,0 210,9 11815,9 

    110 0000   
Муниципальная программа "Кадры 

бюджетной сферы на 2014 - 2016 годы" 
0,0 210,9 210,9 

    110 2001   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

0,0 210,9 210,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 210,9 210,9 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям   210,9 210,9 

  1000     Социальная политика  18502,8 0,0 18502,8 

  1006       2661,7 0,0 2661,7 

    4500000   Региональные целевые программы  2661,7 0,0 2661,7 

    450 6412   

Организация спортивных  и досуговых 

мероприятий,  мероприятий по 

информированию населения в целях 

профилактики спроса потребления 

психоактивных веществ 

2661,7 0,0 2661,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 121,0 121,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  121,0 121,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2661,7 -121,0 2540,7 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 1829,0 -656,0 1173,0 

      620 Субсидии автономным учреждениям 832,7 535,0 1367,7 

  1100     Физическая культура и спорт 18839,4 227,6 19067,0 

  1101     Физическая культура  18839,4 227,6 19067,0 



    1000000   

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни в 

муниципальном образовании 

"Городской округ - город Кудымкар" на 

2012 - 2014 годы" 

5742,4 227,6 5970,0 

    1006410   

Субсидии краевого бюджета на 

реализацию проекта "Спотивный клуб + 

Спортивный сертификат" в 

общеобразовательных учреждениях по 

месту жительства 

3279,4 227,6 3507,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
3279,4 227,6 3507,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
3279,4 227,6 3507,0 

        
в т.ч. остатки на лицевом счете на 

01.01.2014 г. 
  227,6 227,6 

720       
МКУ "Финансовое управление 

администрации г. Кудымкара" 
104449,5 898,9 105348,4 

  0100     Общегосударственные вопросы 15735,5 1608,9 17344,4 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

6513,6 97,4 6611,0 

    5100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

6513,6 97,4 6611,0 

    5100002   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
3933,0 97,4 4030,4 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

3217,7 0,0 3217,7 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

3217,7   3217,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
534,1 101,6 635,7 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
534,1 101,6 635,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 181,2 -4,2 177,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
181,2 -4,2 177,0 

  0106     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7144,9 142,0 7286,9 

    5100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

7144,9 142,0 7286,9 

    5100006   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
4708,0 106,5 4814,5 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

4489,4 0,0 4489,4 



      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

4489,4   4489,4 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
218,6 106,5 325,1 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
218,6 106,5 325,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 0,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
0,0   0,0 

    5100007   
Обеспечение деятельности контрольно - 

ревизионной комиссии городского округа 
1293,9 35,5 1329,4 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

1224,2 0,0 1224,2 

      120 

Расходы на выплату персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

1224,2   1224,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
69,7 35,5 105,2 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
69,7 35,5 105,2 

  0107     
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0,0 1708,7 1708,7 

    5200000   Проведение выборов и референдумов 0,0 1708,7 1708,7 

    5200013   

Проведение выборов главы 

муниципального образования "Городской 

округ-город Кудымкар" 

0,0 1659,5 1659,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 1659,5 1659,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  1659,5 1659,5 

    5200014   
Проведение выборов в Кудымкарскую 

городскую Думу 
0,0 49,2 49,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 49,2 49,2 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  49,2 49,2 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 777,4 -339,2 438,2 

    1716419   

Проведение конкурса муниципальных 

районов и городских округов Пермского 

края по достижению наиболее 

результативных значений показателей 

управленческой деятельности 

339,2 -339,2 0,0 

        
в т.ч. остатки на лицевом счете на 

01.01.2014 г. 
339,2 -339,2 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

339,2 -339,2 0,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 339,2 -339,2 0,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 36375,3 -710,0 35665,3 

  0502     Коммунальное хозяйство 23769,0 -710,0 23059,0 



    1300000   

Муниципальная программа 

комплексного развития сетей 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" на 

2014 - 2016 годы и на период до 2023 г" 

0,0 11518,5 11518,5 

    1302002   Модернизация сетей теплоснабжения 0,0 4000,0 4000,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 4000,0 4000,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  4000,0 4000,0 

    1302003   
Модернизация и содержание сетей 

электроснабжения 
0,0 1259,5 1259,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 1259,5 1259,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  1259,5 1259,5 

    1302004   Развитие сетей водоснабжения  0,0 3959,0 3959,0 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности  

0,0 3959,0 3959,0 

      410 Бюджетные инвестиции    3959,0 3959,0 

    1302005   Развитие сетей водоотведения 0,0 500,0 500,0 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности  

0,0 500,0 500,0 

      410 Бюджетные инвестиции    500,0 500,0 

    1302007   Развитие сетей электроснабжения 0,0 1800,0 1800,0 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности  

0,0 1800,0 1800,0 

      410 Бюджетные инвестиции    1800,0 1800,0 

    6300000   

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства по развитию, реконструкции 

и замене инженерных сетей 

5528,5 -5528,5 0,0 

    6300001   Содержание линий электропередач 1259,5 -1259,5 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1259,5 -1259,5 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1259,5 -1259,5 0,0 

    6300010   

Разработка схем водоснабжения и 

водоотведения муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

269,0 -269,0 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
269,0 -269,0 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
269,0 -269,0 0,0 

    6300011   
Мероприятия по капитальному ремонту 

тепловых сетей города Кудымкара 
4000,0 -4000,0 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4000,0 -4000,0 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4000,0 -4000,0 0,0 



    9900000   

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в муниципальные 

программы 

8252,5 -6700,0 1552,5 

    9904231   

Строительство сетей водоснабжения к 

многоквартирным  жилым домам по ул. 

Ленина № 21,25,29  и строительство сетей 

водоотведения к многоквартирным жилым 

домам по ул. М.Горького № 41,45,  

ул.Ленина № 24 

900,0 -900,0 0,0 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности  

900,0 -900,0 0,0 

      410 Бюджетные инвестиции  900,0 -900,0 0,0 

    9904233   

Строительство сетей водопровода и сетей 

электроснабжения до земельных участков 

предоставленных многодетным семьям 

4352,5 -2800,0 1552,5 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности  

4352,5 -2800,0 1552,5 

      410 Бюджетные инвестиции  4352,5 -2800,0 1552,5 

    9904234   

Строительство системы водоснабжения и 

водоотведения в микрорайоне № 12 города 

Кудымкара 

3000,0 -3000,0 0,0 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности  

3000,0 -3000,0 0,0 

      410 Бюджетные инвестиции  3000,0 -3000,0 0,0 

730       
Управление образования 

администрации г.Кудымкара 
385714,8 3715,9 389430,7 

  0700     Образование 360083,3 3403,9 363487,2 

  0701     Дошкольное образование 135648,1 70,3 135718,4 

    110 0000   
Муниципальная программа "Кадры 

бюджетной сферы на 2014 - 2016 годы" 
0,0 70,3 70,3 

    110 2001   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

0,0 70,3 70,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 70,3 70,3 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям   70,3 70,3 

  0702     Общее образование 212075,5 2100,4 214175,9 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная система образования г. 

Кудымкара на 2012-2014 годы" 

0,0 1497,0 1497,0 

    0802007   

Приведение муниципальных 

образовательных учреждений в 

нормативное состояние 
0,0 1497,0 1497,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 1497,0 1497,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям   1497,0 1497,0 

    110 0000   
Муниципальная программа "Кадры 

бюджетной сферы на 2014 - 2016 годы" 
0,0 263,7 263,7 

    110 2001   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

0,0 263,7 263,7 



      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 263,7 263,7 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям   263,7 263,7 

    9206423   

Выделение грантов в рамках Указа 

Президента РФ от 28.04.2008 № 607 "Об 

оценке эффективности деятельности 

органов местного сомоуправления 

городских округов и муниципальных 

районов" 

0,0 0,5 0,5 

        
в т.ч.: остатки на лицевом счете на 

01.01.2014 
      

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,5 0,5 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям   0,5 0,5 

    1716419   

Проведение конкурса муниципальных 

районов и городских округов Пермского 

края по достижению наиболее 

результативных значений показателей 

управленческой деятельности 

0,0 339,2 339,2 

        
в т.ч. остатки на лицевом счете на 

01.01.2014 г. 
    0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 339,2 339,2 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям   339,2 339,2 

  0705     

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

2051,2 1233,2 3284,4 

    7500000   
Учебные заведения и курсы по 

переподготовке кадров 
2051,2 1233,2 3284,4 

    7509901   

Обеспечение деятельности учебных 

заведений и курсы по переподготовке 

кадров 
2051,2 1233,2 3284,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2051,2 1233,2 3284,4 

      620 Субсидии автономным учреждениям 2051,2 1233,2 3284,4 

  1000     Социальная политика  25631,5 312,0 25943,5 

  1003     Социальное обеспечение населения 19458,2 312,0 19770,2 

    110 0000   
Муниципальная программа "Кадры 

бюджетной сферы на 2014 - 2016 годы" 
0,0 126,0 126,0 

    110 2003   Обеспечение оплаты аренды жилья 0,0 126,0 126,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 126,0 126,0 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

  126,0 126,0 

    9206404   

Расходы на оплату ранее принятых 

обязательств на выполнение 

мероприятий по целевым программам 

(Улучшение жилищных условий 

молодых учителей) 

0,0 186,0 186,0 

        
в т.ч. остатки на лицевом счете на 

01.01.2014 г. 
      

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 186,0 186,0 



      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

  186,0 186,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 699257,0 1899,9 701156,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

к решению Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 27.06.2014 года № 45 

 
Измененные суммы по отдельным строкам  

по перечню муниципальных программ муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2014 год и период до 2016 года 

   тыс.руб. 

Наименование программы 2014 год 2015 год 2016 год 

Муниципальная программа "Муниципальная система 

образования г. Кудымкара на 2012-2015 годы" 
38388,6 20800,0   

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры, спорта и здорового образа жизни в 

муниципальном образовании "Городской округ - город 

Кудымкар" на 2012 - 2014 годы" 

5970,0     

Муниципальная программа комплексного развития сетей 

коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар" на 2014 

- 2016 годы и на период до 2023 г" 

11518,5 11099,3 4298,4 

ИТОГО 93955,3 70976,1 7906,3 

 

 

 

 

 

 


